Andaray – Andaray – Condesuyos - Arequipa” fue 
viabilizado por la Oficina de Programación de Inversiones del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento, registrado en el Banco de Proyectos con código SNIP N° 
217924, y declarado viable con un presupuesto total de S/ 392,229.28 (Trescientos 
noventa y dos mil doscientos veintinueve con 28/100 Soles), mediante Informe Técnico 
PIP Menor N° 217-2012/VIVIENDA-OGPPUI de fecha 07 de junio de 2012; 

Que, con fecha 10 de agosto de 2012, el Ministerio de Vivienda, Construcción y 

Saneamiento y el Consorcio Misti, suscribieron el Contrato Nº 215-2012-

[...]

VIVIENDA/OGA-UE.001, para la “Elaboración de Expediente Técnico, Ejecución y 
Equipamiento del Centro de Servicio de Apoyo al Hábitat Rural C.P. Andaray - distrito 
de Andaray – provincia de Condesuyos – departamento de Arequipa”, por la suma 
ascendente a S/ 344,329.28 (Trescientos cuarenta y cuatro mil trescientos veintinueve 
con 28/100 Soles), con un plazo de ejecución de cuarenta y cinco (45) días calendarios; 

Que, con Orden de Servicio N° 1454-2012, de fecha 15 de octubre de 2012, el 
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento contrató al señor Yordy Santa Cruz

[...]

del contrato de obra Nº 215-2012-VIVIENDA/OGA-UE.001 para la “Elaboración de 
Expediente Técnico, Ejecución y Equipamiento del Centro de servicios de apoyo al 
hábitat rural C.P. Andaray - distrito de Andaray – provincia de Condesuyos – 
departamento de Arequipa” por la suma de S/ 344,223.21 (Trescientos cuarenta y 
cuatro mil doscientos veintitrés con 21/100 Soles), incluido IGV; 

Que, mediante Carta Notarial N° 166-2016-VIVIENDA/PNT, diligenciada el 24 

de junio de 2016, se comunicó al señor Yordi Santa Cruz Cárdenas la resolución parcial 
de la Orden de Servicios N° 1454-2012, por el monto de S/ 2,500.00 (Dos mil quinientos 
con 00/100 Soles), debido a que no presentó el Informe de Liquidación obra del Centro 
de Servicio de Apoyo al Hábitat Rural en el C.P Andaray – Andaray – Condesuyos – 
Arequipa, según lo establecido en los términos de referencia de dicha contratación. 
Asimismo, mediante Carta Notarial N° 076-2019-MIDIS/PNPAIS-UA, diligenciada el 21 
de noviembre de 2019, se le informó la existencia de un saldo pendiente a su favor, 
ascendente a la suma de S/ 2,500.00 (Dos mil quinientos con 00/100 Soles); 

Que, mediante Informe N° 376-2020-MIDIS/PNPAIS-UPS la jefa de la Unidad 

liquidación técnica – financiera del proyecto de inversión “Creación del Centro de 

Gestión de Inversiones aprobada con Resolución Directoral N° 001-2019-EF/63.01 y el